execução parcelada, no órgão CONTRATANTE, por intermédio do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLO SUL – CIM POLO SUL, conforme Art.124, inciso II,  da alínea d da Lei  Federal  nº 14.133/2021, 
especificados na Cláusula Nona item 9.1 do contrato.  

VALOR: Com o presente termo, fica acrescido em R$ 1.450.000,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta 
mil reais) o que representa um aumento de 10% (Dez por cento) do valor original do Contrato. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta 
da seguinte dotação orçamentária 

- Órgão/Unidade: 16.02
- Projeto/Atividade: